[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» сентября 2015 года № 929
город Верхний Тагил

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципальной службы в администрации

городского округа Верхний Тагил на 2015-2017 годы»,

утвержденную постановлением администрации

городского округа Верхний Тагил от 30.12.2014 № 1046
В соответствии с решением Думы городского округа Верхний Тагил от 18.12.2014 № 33/2 (в ред. 17.09.2015) «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в администрации городского округа Верхний Тагил на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 30.12.2014 № 1046:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта программы читать в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	ВСЕГО: 53 918,6 тыс. руб.
в том числе:

2015 год – 17 050,2 тыс. руб.
2016 год – 17 985,3 тыс. руб.

2017 год – 18 883,1 тыс. руб.

В том числе:

местный бюджет: 53 918,6 тыс. руб.
2015 год – 17 050,2 тыс. руб.
2016 год – 17 985,3 тыс. руб.

2017 год – 18 883,1 тыс. руб.

2. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в администрации городского округа Верхний Тагил на 2015-2017 годы» «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации городского округа Верхний Тагил на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа Верхний Тагил          подпись                 С.Г. Калинин
Утверждено
Постановлением администрации

городского округа Верхний Тагил

от «25» сентября 2015 года № 929
план мероприятий по выполнению

муниципальной программы «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
на 2015-2017 годы»

	№
Строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей
	Номер строки

целевых   показателей, на достижение

которых   направлены

мероприятия

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	53918,6
	17050,2
	17985,3
	18883,1
	      x

	2
	местный бюджет
	53918,6
	17050,2
	17985,3
	18883,1
	      x

	3
	Прочие нужды
	53918,6
	17050,2
	17985,3
	18883,1
	      x

	4
	местный бюджет
	53918,6
	17050,2
	17985,3
	18883,1
	      x

	5
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы в администрации городского округа Верхний Тагил»

	6
	Всего по подпрограмме 1,

в том числе
	4119,4
	1331,5
	1360,0
	1427,9
	      x

	7
	местный бюджет
	4119,4
	1331,5
	1360,0
	1427,9
	      x

	8
	                                        Прочие нужды

	9
	Всего по направлению

"Прочие нужды",

в том числе
	4119,4
	1331,5
	1360,0
	1427,9
	      x

	10
	местный бюджет
	4119,4
	1331,5
	1360,0
	1427,9
	      x

	11
	Раздел 1. Совершенствование муниципального управления и муниципальной службы
в администрации городского округа Верхний Тагил

	12
	1.1.Совершенствование и оптимизация структуры

администрации

	13
	1.2.Разработка и совершенствование муниципальной нормативно-правовой базы муниципального управления городским округом по вопросам местного значения

	14
	1.3.Постоянная актуализация положений о территориальных органах поселков Половинный и Белоречка, структурных подразделениях администрации городского округа, должностных инструкций муниципальных служащих администрации городского округа в целях определения обязанностей, объемов фактически выполняемых функций, полномочий и степени ответственности по должности муниципальной службы в администрации городского округа Верхний Тагил

	15

	1.4.Привлечение к участию в деятельности конкурсных и аттестационных комиссий представителей общественных Советов

	16
	1.5.Совершенствование принципов и норм служебного поведения муниципальных служащих администрации городского округа Верхний Тагил в целях формирования положительного имиджа муниципального служащего

	17
	Раздел 2. Профессиональное развитие кадрового потенциала администрации городского округа Верхний Тагил

	18
	2.1. Мониторинг состояния кадрового состава администрации городского округа Верхний Тагил

	19
	2.2. Определение потребности в профессиональной подготовке, переподготовке и повышении квалификации, стажировке лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации городского округа Верхний Тагил

	20
	2.3. Организация профессиональной подготовки, переподготовки стажировки лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации городского округа Верхний Тагил

	21
	2.4. Реализация Положения об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, муниципальных служащих администрации городского округа Верхний Тагил и руководителей муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил

	22
	2.5. Направление лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих администрации городского округа Верхний Тагил на семинары и совещания

	23
	2.6. Организация и проведение информационно-методических семинаров по вопросам муниципальной службы

	24
	Раздел 3. Совершенствование работы по формированию кадрового резерва для замещения муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации городского округа Верхний Тагил

	25
	3.1. Реализация Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы городского округа Верхний Тагил:

- формирование кадрового резерва по должностям муниципальной службы;

- организация работы с лицами, включенными в кадровый резерв

	26
	Раздел 4. Реализация системы мер по соблюдению законодательства о муниципальной службе,

противодействию коррупции в администрации городского округа Верхний Тагил

	27
	4.1. Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа Верхний Тагил и урегулированию конфликта интересов

	28
	4.2. Организация проверок достоверности персональных данных, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и иных сведений, предоставляемых гражданами, поступающими на муниципальную службу и муниципальными служащими

	29
	4.3. Организация мероприятий по предупреждению, выявлению и разрешению конфликта интересов на муниципальной службе, а также предотвращению и устранению нарушений правил служебного поведения муниципальных служащих

	30
	4.4. Организация проведения служебных проверок по факту коррупционного проявления со стороны лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Верхний Тагил

	31
	4.5. Размещение информации по вопросам развития муниципальной службы на официальном сайте городского округа Верхний Тагил

	32
	Раздел 5. Развитие системы социальных гарантий для лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе:
	4119,4
	1331,5
	1360,0
	1427,9

	33
	местный бюджет
	4119,4
	1331,5
	1360,0
	1427,9
	      x

	34
	5.1. Реализация гарантий пенсионного обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих городского округа Верхний Тагил, в том числе:

	35
	Администрация городского округа Верхний Тагил

	36
	местный бюджет
	3411,3
	1082,1
	1136,2
	1193,0
	      x

	37
	Территориальный орган п. Половинный

	38
	местный бюджет
	671,8
	213,1
	223,8
	234,9
	     x

	39
	5.2. Социальные выплаты лицам, замещавшим должность Главы городского округа Верхний Тагил
	36,3
	36,3
	-
	-

	40
	местный бюджет
	36,3
	36,3
	-
	-
	х

	41
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации городского округа Верхний Тагил»

	42
	Всего по подпрограмме 2,

в том числе
	49799,2
	15718,6
	16625,3
	17455,2
	      x

	43
	местный бюджет
	49799,2
	15718,6
	16625,3
	17455,2
	      x

	44
	                                        Прочие нужды

	45
	Всего по направлению

"Прочие нужды",

в том числе
	49799,2
	15718,6
	16625,3
	17455,2
	      x

	46
	местный бюджет
	49799,2
	15718,6
	16625,3
	17455,2
	x

	47
	1. Обеспечение Администрации городского округа Верхний Тагил и территориальных органов Администрации городского округа Верхний Тагил денежным содержанием и дополнительными выплатами муниципальных служащих и иных категорий работников Администрации, начисление и перечисление денежных средств по страховым взносам, в том числе:
	42812,9
	13580,6
	14259,7
	14972,6
	x

	48
	1.1. Глава городского округа Верхний Тагил

	x

	49
	местный бюджет
	3 463
	1 098,5
	1 153,4
	1 211,1
	x

	50
	1.2. Администрация городского округа Верхний Тагил

	x

	51
	местный бюджет
	35223,0
	11173,0
	11731,7
	12318,3
	x

	52
	1.3. Территориальный орган п. Половинный

	x

	53
	местный бюджет
	2760,6
	875,7
	919,5
	965,4
	x

	54
	1.4. Территориальный орган п. Белоречка

	x

	55
	местный бюджет
	1 366,3
	433,4
	455,1
	477,8
	x

	56
	2. Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности Администрации и территориальных органов Администрации городского округа Верхний Тагил, в том числе:
	4557,6
	1429,9
	1526,3
	1 601,4
	x

	57
	2.1. Администрация городского округа Верхний Тагил

	x

	58
	местный бюджет
	3 862,0
	1 210,0
	1 294,2
	1 357,8
	x

	59
	2.2. Территориальный орган п. Половинный

	x

	60
	местный бюджет
	545,2
	172,2
	182,0
	191,0
	x

	61
	2.3. Территориальный орган п. Белоречка

	x

	62
	местный бюджет
	150,4
	47,7
	50,1
	52,6
	x

	63
	3. Мероприятия по реализации прочих общегосударственных вопросов, в том числе:
	2 428,7
	708,1
	839,3
	881,2
	x

	64
	3.1. Администрация городского округа Верхний Тагил

	x

	65
	местный бюджет
	2 428,7
	708,1
	839,3
	881,2
	x